l. 2. §. de illo, ff. pro socio, & tenet gloss. Bart. & Ias. nu. 7. in 5. limita. in d. l. fin. & Capicius decisio. Neapolitana 1. 59. n. 10. Limitatur quarto, quando talis pactio, siue conuentio veniret ex necessitate contractus præambuli, & tunc ratione istius contractus præambuli valet, & tenet. vt in l. si cum dotem. §. si vir qui legitur cum §. siue autem. ff. soluto matrimonio. & ibi ita tenet Alex. gl. & Ias. n. 7. in 6. limita. in d. l. fin. & Boer. conf. 50. n. 8. Limitatur quinto, quando pactum de futura successione esset reciprocum, seu vicissitudinarium, vt si aliqui pacificerentur non de hereditate tertij quarenda, sed inter se hoc modo, quod altero eorum pramoriante sine liberis, bona eorum ad superstitem, vel eius liberos deferatur, tunc valet talis pactio, seu conuentio, & non censetur improbatæ, secundum lo. An. in addit. ad Specul. in tit. de institut. vdi. in §. porro. Ang. in l. hereditarium. ff. de bonis auct. iu. pos. in l. sancimus. C. de dona. & conf. 1. 79. Oldrad. conf. 1. 39. ad habendum aliquam notitiam. Ias. in d. l. fin. n. 7. in 4. limita. & conf. 9. posito inter consilia feudalia Bru. Astenfis. n. 10. circa medium, & Marfil. in sin gula. 3. 3. post alios quamplures ibi per eum relatos, & per istas allegationes, & auctoritates constat istam esse com. opin. licet aliqui quos refert Marfyl. ibi, & male tulerint contrarium, & d. regula communis quod pactio de futura successione viuentis quarenda non valeat, quia est plena tristissimieuentus. Ampliatur in septem casibus, & in septem aliis limitatur per Ias. in l. fi. C. de pact. n. 5. & 7. F. Viuius.

Pactorum genera tria reperiuntur, secundum gloss. in l. pacta conuenta. C. pactis, inter quæ connumeratur pactum nudum, istud pactum dicitur nudum a causa, & quando secum non habet dationem, factum, vel stipulationem, & p. hæc tria cognoscitur pactum nudum, hanc expositionem sentit gloss. in l. iurifigentium. §. sed cum nulla. ff. de pact. in l. diuisionis. eo. tit. in l. solent. & in l. si dominus. ff. de præscrip. verbis. Nota, quod pactum in dubio intelligitur de nudo. l. legem. vbi notant Saly. Riminal. & Deci. C. de pact. & in Rubric. eod. tit. Nunc ex prædictis pono regulam fundatam in iure canonico, quod ex isto pacto nudo oritur actio. Poteram proponere aliam regulam negatiuam de iure Cæsario, & forsitan magis generalem. Sed vbi est concurrentia canonum, & Legum à canonibus inchoandum est, quia canonistarum subiectum dignius est, ita dicit Abb. in capit. inter alia. de immunitat. Ecclesia. imò ius canonicum dicitur Diuinum. c. nimis. de iureiurand. & ca. qualiter. el. 2. de accusatis. Fel. hoc latè notat in procemio Decreta. in princip. Reuertor igitur ad regulam propofitam quod pactum nudum producit actionem de iure canonico. c. 1. & 3. extra de pac. gloss. & Archid. in can. quocunque suffragio, 1. 2. q. 2. & ita communiter tenent Canonistæ in d. cap. 1. vt per Ias. in l. iurifigentium. §. sed cum nulla. ff. de pact. nu. 4. & in l. si quis maior. C. de transactio, & in Rub. ff. de pact. vbi etiam Modern. Ratio dictæ conclusionis videtur hæc, quia in foro canonico proceditur de æquitate. ca. dilecti. de iud. facit alia ratio, quia inter simplicem loquelã, & aliam ius canonicum non constituit differentiam. c. iuramenti. 22. q. 5. Ampliatur. 1. loco ista communis ita probata, q. pactum nudum producat actionem non solum in foro canonico, sed etiam in foro Seculari in omnibus. Ferris subiectis Ecclesie. sec. Imol. in c. quæ in ecclesiarum. de consil. & Bal. in auth. ad hæc C. de vsur. vbi ait, q. istud procedit non solum in Clericis, verum etiam in laicis subiectis Ecclesie quoad temporalem iurisdictionem. Secundo extende istam conclusionem, q. pactum nudum producat actionem non solum in omnibus terris ecclesie, sed in terris etiam Imperij, sec. com. opi. om. doc. quam al. For. tun. Gratia. c. 1. de pact. n. 10. Tertio loco amplia vt procedat non modo in pacto nudo, sed et q. est fortius in simplici pollicitatione, ita tenet Ant. de Bu. c. ex parte. & Ab. in c. 3. ext. de pact. mouentur præfati docto. ad hoc dicendum, quia sicut ex voto quis obligatur, & cõpellitur per ecclesiam, ita per simplicem pollicitationem ad similitudinem voti. Sed priam partem tenuit expresse Ias. in d. §. sed cum nulla. nu. 5. Quarto amplia istam concl. iuris can. in curia mercatorum, & vbi proceditur ex bono, & æquo, vt per Bar. not. in l. qui notus. per illum tex. & in l. fide iussor. §. quædam. ff. mand. Bal. & Saly. in l. si pro ea. C. mand. & l. 2. de const. & in c. 1. extra de pact. vbi ait, quod ex pacto nudo agunt mercatores, & numularij inter se, & dicit notari in §. pen. in auth. de fideiuss. & hæc ampliatio potest extendi ad omnes casus, vbi proceditur secund. æquitatem, vt per Alex. conf. 4. 1. vel 42. vifio puncto. lib. 3. & sic habes, q. vbiunque proceditur ex bono, & æquo pactum nudum parit actionem. Limita istam concl. iuris can. nisi pactum nudum fuisset ininitum dolo, vel metu. quoniam tunc non produceret actionem, etiam de iure cano. nec eo casu haberet locum dictum. c. 1. extra de pact. & hoc latè pbat Ias. in d. §. sed cum nulla. nu. 10. Tradit & aliam limitationem dictæ com. opi. & d. c. 1. de pact. Præpositus Senensis in suis disputationibus infer. 4. casu. 3. quæstio. F. Viuius.

Pactum nudum de iure ciuili, non producit obligationem efficacem, & sic non parit actionem. Sed exceptionem. l. iurifigentium. §. sed cum nulla. ff. de pact. & ista est com. opi. vt per Ias. & Moder. in d. §. sed cum nulla. idem Ias. in l. si quis maior. C. de transactio. Moder. in rub. ff. de verb. ob. Marant. in tract. de iudiciis. in 6. par. 2. partis super 9. act. nu. 24. & Bereng. Ferand. in repet. l. pacta conuenta. ff. de contrah. emptio. nu. 30. cum aliis seq. in 1. lectura. Ratio dictæ com. colligitur ex d. §. sed cum nulla, nam vbi non est causa, ibi non est causatum. l. 1. manumissionis. ff. de iust. & iur. sed actio est quoddam causatum, licet §. ea oblig. ff. de proc. ergo non potest sine causa oriri, sed pactum nudum dicitur, cui non subest causa, vt habetur in d. §. sed cum nulla. Hanc rationem tradit Bal. in rubr. extra de pac. in fine. Amplia istam com. procedere etiam, si debitor suo iuramentum confiteretur, & affirmaret nudum pactum: nam per hoc non teneretur soluere, ita dicit Bal. in l. si. C. de fideicommissis, referens ita tenere Inn. in c. 1. quod met. causa. Limitatur ista com. ita ampliata non habere locum in promissione geminata: nã promissio geminata quamuis reperiatur facta celebrata, pacto que nudo nihilominus producit actionem. l. 1. §. debitum. ff. de constitut. pecu. & §. de constituta. Insti. de actio. & per nonnullas optimas rationes comprobatur d. Inn. Ias. in l. 1. nu. 11. ff. de ver. obl. & com. omnes can. in c. per tuas. de arbit. & in c. cum contingat. de iureiur. & d. com. lim. etiam Ias. in 16. aliis casibus. in d. §. sed cum nulla. F. Viuius.

Pactum de futura successione non valet, nec firmatur iuramento. Gulielm. Bene. in cap. Raynutius. de testa. in ver. duas habens filias. numer. 194. Curt. lun. consil. 1. 5. numer. 7. communem dicit. B. Villal.

Et infinitos pro hac opinione accumulatur more suo Andr. Tiraq. in tract. Primog. quæst. 6. numer. 18. Aliud autem est in pactis successioneis reteruanda. Zaf. in l. stipulat. hoc modo. n. 18. ff. de verb. oblig. P. Fichar.

De iure regio habes l. 1. 3. tit. 5. par. 5. disponentem quod pactum de futura successione generaliter non valet: secus tamen de particulari. nisi de voluntate illius de cuius hereditate pacificatur, vbi vide de materia, & in l. si. C. de pactis.

Amplia, quia nec statuto, seu consuetudine potest introduci, idem Gulielm. ibidem. n. 197. communem dicit.

Fallit in pacto de successione in re certa: quia valet. Bellon. consil. 60. numer. 2. Curt. lun. consil. 8. 1. nu. 4. com. dicit.